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[Hartvig Frisch.] 
paa det ærede Medlem diskuterer. Jeg har 
altid nydt den; jeg finder, at man er i en 
ren og ærlig Luft, naar man diskuterer med 
det ærede Medlem. Vi har forskellig Op- 
fattelse, men det er Opfattelser, der kan 
brydes, og det giver det ærede Medlem altid 
et smukt og ærligt Udtryk for, selv om jeg 
mener, at det ofte er ganske galt, hvad det 
ærede Medlem siger. Jeg kan desværre 
deroverfor sætte det ærede Medlem Hr. 
Himmelstrup, som nu i sit sidste Indlæg 
over for den højtærede Udenrigsminister 
igen skulde have Gifttanden frem i det 
smilende Ansigt, med Hensyn til, hvad der 
var sket i Udvalget vedrørende Flaadeover- 
enskomsten, ligeledes en Meddelelse af en 
Art, som det øvrige Ting slet ikke kan 
bedømme, men som skulde være en stærk 
Bebrejdelse over for Udenrigsministeren og 
Udenrigsministeriets Arbejde. Jeg synes, det 
var et nydeligt Eksempel paa, hvordan det 
ærede Medlem, naar han er blank for Argu- 
menter og skyer at tale om Tabelværker, 
tyer til et Gifthug med smilende Ansigt, 
et Angreb paa en Maade, der er uden For- 
bindelse med, hvad der skete i dette Udvalg, 
som jeg i øvrigt ikke skal komme nærmere 
ind paa. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Knud Kristensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Knud Kristensen: Det ærede Medlem 
Hr. Drachmann mente, at jeg var lamslaaet, 
eller noget i den Retning, over, at han havde 
paa vist, hvilke Fejl vi har begaaet i 20erne. 
Jeg kan ikke se, at det ærede Medlem har 
paavist noget. Han har paastaaet noget, 
som han gentagne Gange har paastaaet, 
men han har ikke paavist, hvordan det vilde 
være gaaet os, hvis vi paa dette Tidspunkt 
af os selv, frivilligt, var styret ind i det 
System, som vi har befundet os i 홢 og 
befundet os daarligt i 홢 i en Aarrække. 

Saa fandt det ærede Medlem Udtryk 
for, at vi krøb. Det er nu ellers ikke den 
Beskyldning, der rettes mod mig, at jeg 
kryber for Folk. Det forekommer mig 
heller ikke, at Danmark kryber for Udlandet, 
fordi vi søger at handle. Handel er ikke 
Kryberi, Handel er at søge at udnytte det, 
man har at sælge, ved at købe det, man 

mangler. Det er reel Handel, og der er intet 
som helst Kryberi deri. 

Den højtærede Udenrigsminister sagde, 
at vort Marked var ikke ubegrænset. Nej, 
men vort Marked begrænses ikke af et 
bestemt Beløb, det begrænses af, hvad vi 
kan sælge til Udlandet, og hvis vi beskærer 
vort Salg til Udlandet, begrænser vi ogsaa 
vore Indkøbsmuligheder. De to Ting staar 
i Forhold til hinanden. Naar nu England 
ikke vil have vore Kreaturer, ikke vil have 
vore Heste, ikke vil have flere Svin, maa 
man jo ogsaa se, at det, at vi ikke vil sælge 
dem til Tyskland, gør ikke, at vi kan købe 
mere i England, for det begrænser vore 
Salgsmuligheder og dermed ogsaa vore Ind- 
købsmuligheder. Med hver eneste Krone, 
vi øger vort Salg, øger vi ogsaa vore Ind- 
købsmuligheder, og derfor er det, jeg siger, 
at hvis vi forøger dette, kan det ikke skade 
England --- maaske paa enkelte Positioner, 
men ikke stort set. Det er der ogsaa ført 
Bevis for, idet Valutakontoret nægter Ind- 
køb baade i Tyskland og i England, og derfor 
er Paastanden om, at det blot er Forholdet 
mellem de Lande, der er afgørende, ikke 
rigtig. Det er gentagne Gange dokumenteret, 
at man igennem Valutakontoret nægter at 
udstede Valutaattester i det Omfang, Han- 
delen ønsker det, baade paa Tyskland og 
, paa England. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Himmelstrup har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Himmelstrup: Da jeg i Dag hørte det 
ærede Medlem Hr. Hartvig Frischs første 
Tale med de mange Tal, som vi altsaa var 
enige om paa de afgørende Punkter ikke 
skyldes reelle Forskydninger, men kun 
Forskydninger i Priserne, kom jeg til at 
tænke paa, hvad min gamle Lærer og 
Professor Harald Westergaard, som var en 
klog Mand, navnlig paa Tal, altid sagde 
til sine unge Studenter: Et  statistisk Fore- 
drag skal indeholde saa faa Tal som muligt; 
Idealet er slet ingen, men Idealet kan ikke 
naas. Jeg tror, alle vil indrømme mig, at 
dette Ideal har det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch ikke svaret til i Dag. 

Det ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch 
siger, at han ikke er blevet desavoueret af 
Udenrigsministeren paa dette Omraade, som 
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